

نامه پوئس رسول به تیطوس

مقدمه

تیطوس یک مسیحی یونانی، جوان فعال، وفادار و مورد اعتماد کامل پوئس رسول در خدمت‌های بشارتی بود. پوئس وظیفه نظارت بر کلیساهای جزیره کريت را به عهده تیطوس گذاشته بود و این نامه را از زندان به او می‌نویسد.

پوئس در این نامه به بررسی سه موضوع اصلی می‌پردازد. در شروع نامه، وظیفه و خصوصیات لازم یک رهبر خوب مسیحی را به تیطوس یادآور می‌شود. این موضوع به خصوص با توجه به شیوه رفتار نادرست مردم جزیره کريت اهمیت داشت. سپس او را مؤظف می‌سازد تا به ایمانداران آنجا تعلیم دهد.

در پایان، نصیحت‌هایی در ارتباط با رفتار و کردار مسیحی وجود دارد که در آن پوئس، بر لزوم حفظ آرامش و روحیه همکاری و همچنین دوری از دشمنی، مجادله و عدم اتحاد در بین ایمانداران تأکید می‌کند.

فهرست موضوعات

پیشگفتار: فصل ۱:۱ - ۴

مسئولین کلیسا: فصل ۵:۱ - ۱۶

رفتار یک پیرو مسیح: فصل ۲

نصیحت و هشدار: فصل ۳:۱ - ۱۱

سخنان پایانی: فصل ۳:۱۲ - ۱۵

۱ از طرف من، پولس، خدمتگار خدا و رسول عیسی مسیح که وظیفه یافتم تا ایمان برگزیدهگان خدا را تقویت کنم و برای آنها حقیقتی را تعلیم دهم که مطابق با زندگی خداپسندانه است. ۲ آن حقیقتی که بر امید به زندگی ابدی استوار است، این است که خدا هرگز دروغ نمی‌گوید، او از ازل وعده این زندگی را به ما داد. ۳ پس در زمان معین آن وعده در پیامی که اعلام آن به امر نجات‌دهنده ما خدا، به من سپرده شد، آشکار گردید. ۴ ای تیطوس، تو که مانند فرزند حقیقی‌ام بوده و هر دوی ما در یک ایمان شریک هستیم، فیض و سلامتی از سوی خدای پدر و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح، بر تو باد.

مسئولیت تیطوس در جزیره کریت

۵ من از این خاطر تو را در جزیره کریت گذاشتم تا مطابق با هدایتی که به تو داده‌ام، همه کارهای باقیمانده را تنظیم کرده و رهبرانی برای کلیساها در هر شهر تعیین کنی. ۶ رهبری که بی‌عیب بوده، شوهر وفادار به یک زن باشد و فرزندانش ایماندار باشند تا کسی نتواند آنها را به هرزه‌گی و نافرمانی متهم سازد. ۷ زیرا آن رهبر چون مسئول کار خداست، باید بی‌عیب باشد. او نباید خودخواه، تندخو، مست شراب، ظالم و یا در تلاش جمع‌آوری پول نامشروع باشد. ۸ برعکس او باید مهمان‌نواز، خیرخواه، پرهیزگار، عادل، پاک و بانظم باشد. ۹ او باید به کلامی که مورد اعتماد است و مطابق تعالیم صحیح می‌باشد، اتکا کند تا بتواند ایمانداران را با تعلیم درست تشویق نموده و مخالفان را سرزنش کند.

معلمان گمراه‌کننده

۱۰ در آنجا مردم سرکش، پُرگویی و گمراه‌کننده نیز بسیار هستند، مخصوصاً اشخاص نوایمان یهودی نژاد که به ختنه‌کردن پابند می‌باشند. ۱۱ زبان چنین اشخاص باید بسته شود، زیرا آنها به خاطر به‌دست آوردن منافع نامشروع، تعلیم ناشایسته می‌دهند و به این ترتیب خانواده‌ها را تباه می‌سازند. ۱۲ یکی از دانشمندان بزرگ خودشان گفته است: «اهالی کریت همیشه دروغگو،

حیوان صفت، پُر خور و تنبل بوده‌اند.»^{۱۳} این شهادت در حق آنها درست است، پس آنها را خوب سرزنش کن تا در ایمان سالم بمانند.^{۱۴} آنها نباید به افسانه‌های یهود و فرمان کسانی که حقیقت را رد کرده‌اند، گوش دهند.^{۱۵} برای پاکان همه چیز پاک است اما برای کسانی که آلوده و بی‌ایمان‌اند، هیچ چیز پاک نیست، زیرا هم افکارشان و هم وجدانهایشان آلوده است.^{۱۶} آنها ادعا دارند که خدا را می‌شناسند اما در اعمالشان خدا را انکار می‌کنند و برای انجام کار نیک، شایسته‌گی ندارند.

اهمیت تعالیم درست

۲ اما تو، در مورد چیزهایی سخن بگو که با تعلیم درست مطابقت داشته باشد.^۲ به پیرمردان بگو که پرهیزگار، با وقار و سنگین باشند و در ایمان، محبت و بردباری به شایسته‌گی رفتار کنند.^۳ همچنین به زنان پیر بگو که رفتار و زندگی پاک داشته باشند، غیبت نکنند و گرفتار شراب‌خوری نگردند بلکه به زنان جوان آنچه را که نیکوست تعلیم دهند^۴ و آنها را تشویق نمایند که شوهر و فرزندان خود را دوست داشته باشند.^۵ همچنان زنان جوان باید پرهیزگار و پاکدامن بوده، کار خود را در خانه به خوبی انجام دهند و از شوهران خود اطاعت کنند تا کسی در برابر کلام خدا بدگویی نکند.^۶ همچنان به مردان جوان بگو که پرهیزگار باشند.^۷ زندگی تو در هر مورد باید نمونه‌ای از اعمال نیک باشد و در تعلیم خود صمیمی و جدی باش.^۸ به طور درست سخن بگو که مورد انتقاد قرار نگیری تا مخالفانت از این که دلیلی برای بدگویی تو نمی‌یابند، شرمندة گردند.

۹ به غلامان بگو که در هر کار از اربابان خود اطاعت کنند و بدون جر و بحث آنها را راضی نگهدارند.^{۱۰} از اربابان خود دزدی نکنند بلکه چنان وفاداری و امانت‌داری از خود نشان بدهند که شایسته‌ی تعلیم در مورد نجات‌دهنده‌ی ما خدا باشند.

۱۱ زیرا فیض نجات بخش خدا برای همه ظاهر شده است.^{۱۲} این فیض به ما می‌آموزد که باید از

راه‌های شرارت‌آمیز و شهوتهای دنیوی خودداری کنیم تا با پرهیزگاری، عدالت و خداترسی در این دنیا زندگی نماییم.^{۱۳} در عین حال، چشم به راه آن امید پُربرکت و ظهور پُر شکوه خدای بزرگ و نجات‌دهندهٔ ما عیسای مسیح باشیم.^{۱۴} او جان خود را به‌خاطر ما فدا کرد تا ما را از هرگونه شرارت نجات دهد و ما را قوم پاک بسازد که فقط به خودش تعلق داشته و علاقمند نیکوکاری باشد.

^{۱۵} دربارهٔ همهٔ این چیزها سخن بگو و وقتی شنونده‌گانت را تشویق و یا سرزنش می‌کنی، از تمام اختیارات خود استفاده کن. اجازه نده تا کسی تو را حقیر بشمارد.

رفتار یک پیرو مسیح

^{۱۳} به مردم این را یادآوری کن که از حکمرانان و قدرتمندان اطاعت کنند و برای انجام هر کار نیک آماده باشند.^۲ به آنها بگو که دربارهٔ هیچ‌کس بدگویی نکنند، از جنگ و دعوا دوری کرده، با همه مهربان بوده و با فروتنی رفتار کنند.^۳ ما نیز یک زمانی نادان، نافرمان، گمراه و در بند هر نوع شهوت و خواهشهای نفسانی بودیم، با نیت بد و حسادت زندگی می‌کردیم و از دیگران نفرت داشتیم و دیگران با ما دشمنی داشتند.^۴ اما هنگامی که مهر و محبت نجات‌دهندهٔ ما خدا، آشکار شد،^۵ او ما را نجات داد. اما این نجات به‌خاطر کارهای نیک که کرده بودیم نبود، بلکه آن را به سبب رحمت خدا به‌دست آوردیم. او ما را به قدرت روح مقدس از گناهان ما شُسته، تولد تازه و زندگی نو بخشید.^۶ خدا روح خودش را به وسیلهٔ عیسای مسیح نجات‌دهندهٔ ما، به فراوانی بر ما عطا کرد^۷ تا به وسیلهٔ فیض او عادل شمرده شویم و مطابق امید خود وارث زندگی ابدی گردیم.

^۸ این سخن به طور کامل درست و قابل باور است. از تو می‌خواهم که در مورد این مطالب به مردم تأکید کنی تا آنهایی که به خدا ایمان دارند، به‌یاد داشته باشند که خود را وقف کارهای نیک نمایند، زیرا این چیزها برای همه خوب و مفید است.^۹ اما از جنگ و دعوای احمقانه،

شجره‌نامه‌ها و اختلاف نظر و نزاع بر سر شریعت دوری کن، زیرا اینها بی‌فایده و بی‌ارزش هستند.^{۱۰} اگر شخصی زیاد جر و بحث می‌کند، یکی دو بار به او نصیحت کن و بعد با او کاری نداشته باش،^{۱۱} چون می‌دانی که چنین شخصی فاسد شده و گناهانش خودبه‌خود او را محکوم می‌کنند.

سخنان پایانی

^{۱۲} وقتی ارتیماس یا تیخیکاس را نزد تو فرستادم، کوشش کن که زود خود را به شهر نیکوپولیس برسانی و پیش من بیایی، زیرا تصمیم گرفته‌ام زمستان را در آنجا باشم.^{۱۳} زیناس وکیل و اپولس را کمک کن تا به سفر خود ادامه دهند و کوشش کن که آنها به چیزی محتاج نگردند.^{۱۴} مردم ما باید یاد بگیرند که خود را به کارهای نیک مشغول بسازند تا بتوانند نیازمندی‌های واقعی دیگران را رفع کنند و زندگی بی‌ثمر نداشته باشند.

^{۱۵} همه کسانی که با من هستند، به تو سلام می‌رسانند. به دوستانی که با ما در یک ایمان هستند، سلام برسان. فیض خدا با همه شما باد!